
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sábado, 12 de maio de 2017 Ano VI Edição nº 72/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
  

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº 
4/2017, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - JARDIM NOVA FAXINAL, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 819461/2015, em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 76.807.353/0001-60 
Endereço: RUA PRINCIPAL S/N PLACA LUAR, S/N, PLACA LUAR, Jardim Alegre, PR, 
CEP: 86860-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 478.638,88 (quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e oitenta e oito centavos) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1  EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 
JARDIM NOVA FAXINAL, 
CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 819461/2015 

UND 1 478.638,88 478.638,88 

 
Valor Total Homologado: R$ 478.638,88 

 
• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 478.638,88 

(quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
oitenta e oito centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 12 de maio de 2017. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1501/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços N° 4/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: USINAGEM VALE DO IVAÍ LTDA - ME 
CNPJ Nº: 76.807.353/0001-60 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - JARDIM NOVA FAXINAL, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 819461/2015.  
Valor Global: R$ 478.638,88 (quatrocentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e oitenta e oito centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 12 de maio de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano). 
 

 
Faxinal – Pr, 12 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
    
 
 
 

PORTARIA Nº 147/2017 
 

 
 
 

SÚMULA:  Designa servidores para compor a Comissão de Instauração de Sindicância 
Administrativa, conforme art. 169 da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de 
Cargos e Salários dos Servidores Públicos da Prefeitura do Município de Faxinal-PR) e 
Portaria nº 146/2017 datada de 17 de abril de 2017. 
 
                                                   O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor 
YLSON ALVARO CANTAGALLO, no uso de suas atribuições legais; 
                                                     
 
RESOLVE 
 
                                                     Designar os servidores efetivos abaixo relacionados, sob 
a Presidência do primeiro, para compor a Comissão de Instauração de Sindicância 
Administrativa, afim de apurar os fatos ocorridos no Plantão do Hospital Municipal Wallace 
Tadeu de Melo e Silva, no no período entre às 19:00 horas do dia 11/04/2017 às 07:00 
horas do dia 12/04/2017.  
 

NOME CARGO 
Ney Lopes Técnico Administrativo 
Patrícia Cavalheiro de Meira Técnico Administrativo 
Roseli Maria Zielinski de Meira Técnico Administrativo 
 
 
                                                     Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                     Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de abril de 2017. 
 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA Nº 146/2017 
 
 
 
 
 

SÚMULA:  Abre Sindicância Administrativa para apurar os fatos ocorridos no Hospital 
Municipal Wallace Tadeu de Melo e Silva, conforme art. 168 da Lei Municipal 
1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos da Prefeitura do 
Município de Faxinal-PR). 
 
                                                   O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor 
YLSON ALVARO CANTAGALLO, no uso de suas atribuições legais; 
                                                     
 
RESOLVE 
 
                                                     Através da presente abrir Sindicância Administrativa para 
apurar os fatos ocorridos no Plantão do Hospital Municipal Wallace Tadeu de Melo e Silva, 
no no período entre às 19:00 horas do dia 11/04/2017 às 07:00 horas do dia 12/04/2017.  
 
                                                     Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
                                                     Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de abril de 2017. 
 
 
 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

RECURSOS HUMANOS 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sábado, 12 de maio de 2017 Ano VI Edição nº 72/2017 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 


